FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL 001/2017

A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE de Niterói, no uso de
suas atribuições legais, torna público o Extrato da Renovação de Contratos do
Processo Seletivo Público Simplificado, referentes à contratação temporária de
servidores para os serviços assistenciais de saúde e administrativos da Estratégia de
Saúde da Família / Programa Médico de Família, no endereço eletrônico:
www.saude.niteroi.rj.gov.br.

EXTRATO DO CONTRATO

NOME DO CONTRATADO
ÓRGÃO DE
LOTAÇÃO

DURAÇÃO DO
CONTRATO

FUNÇÃO
REMUNERAÇÃO

MENSAL
DESPESA
TOTAL

VANESSA FERNANDES

SOARES

MMF DA ILHA DA

CONCEIÇÃO

15/06/2019 -

30/12/2019

MÉDICO DA

FAMÍLIA

R$

14.000,00

R$

110.552,23

MARILIA DA FONTOURA

BINELLO

MMF DO TEIXEIRA

DE FREITAS

15/06/2019 -

30/12/2019

MÉDICO DA

FAMÍLIA

R$

14.000,00

R$

110.552,23

ANA AMÉRICA SABINO DA

MATA DOS SANTOS MMF DO BADU

15/06/2019 -

30/12/2019 FISIOTERAPEUTA

R$

3.500,00

R$

27.630,56

PATRÍCIA MAURÍCIO NEVES MMF DO MARUI

15/06/2019 -

30/12/2019 ENFERMEIRO

R$

6.000,00

R$

47.366,67

CLAUDIA PATRICIA DA SILVA

LIRA

MMF DE

JURUJUBA

15/06/2019 -

30/12/2019 ENFERMEIRO

R$

6.000,00

R$

47.366,67

ADRIANA DE CASTRO

BEZERRA MMF DA GROTA I

15/06/2019 -

30/12/2019 ENFERMEIRO

R$

6.000,00

R$

47.366,67

RAPHAEL BORGES GOMES MMF DA GROTA I

15/06/2019 -

30/12/2019 DENTISTA

R$

6.000,00

R$

47.366,67

MAYARA KRETTLY NERY

MMF DA VILA

IPIRANGA

16/06/2019 -

30/12/2019

TÉCNICO DE

ENFEMAGEM

R$

2.650,00

R$

20.831,94

GLAUCEA SOARES CASTRO

FLORES

MMF DO

ENGENHO DO

MATO

14/06/2019 -

30/12/2019

TÉCNICO DE

ENFEMAGEM

R$

2.650,00

R$

21.008,61

ELANE BORGES MACIEL PMF BALDEADOR

14/06/2019 -

30/12/2019

TÉCNICO DE

ENFEMAGEM

R$

2.650,00

R$

21.008,61

MEIREVANIA BATISTA DA

SILVA

PMF -

ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

14/06/2019 -

30/12/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

R$

2.200,00

R$

17.441,11

ALESSANDRO ALAYN

GARCIA DE SOUZA

MMF DE VARZEA

DAS MOÇAS

14/06/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

9.909,72

KARINE PERES

MMF DO MORRO

DO CÉU

14/06/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

9.909,72

SIMONE BELGA FERNANDES

MMF DO MORRO

DO CÉU

14/06/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

9.909,72

PATRICIA DE ALMEIDA

CATERINGER SIMÕES

MMF DO

VIRADOURO

14/06/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

9.909,72

ISAAC MARTINS DA ROSA

PAULO

MMF DO

VIRADOURO

14/06/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

9.909,72

MANOEL AUGUSTO UFFER

DE AZEVEDO NETO

PMF - POL

COMUNITÁRIA DE

JURUJUBA

30/07/2019 -

30/12/2019

TERAPEUTA

OCUPACIONAL

R$

3.500,00

R$

21.136,11

LOURDES TAÓ MOREIRA

MMF DA ILHA DA

CONCEIÇÃO

30/07/2019 -

30/12/2019 FONOAUDIÓLOGO

R$

3.500,00

R$

21.136,11

ANDRÉA TRINDADE PEREIRA

ALVES

MMF DA VILA

IPIRANGA

31/07/2019 -

30/12/2019 ENFERMEIRO

R$

6.000,00

R$

36.033,33

TATIANA DE ANDRADE

GULLO

PMF -

ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

30/07/2019 -

30/12/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

R$

2.200,00

R$

13.285,56

ALESSANDRA CRESPO DE

SOUZA

PMF -

ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

30/07/2019 -

30/12/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

R$

2.200,00

R$

13.285,56

SIMONE DA SILVA PEREIRA

PMF -

ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL

30/07/2019 -

30/12/2019

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

R$

2.200,00

R$

13.285,56

KELLY PALMA BASTOS

RIBEIRO

MMF DO MORRO

DO CÉU

30/07/2019 -

30/12/2019

TÉCNICO DE

ENFEMAGEM

R$

2.650,00

R$

16.003,06

LIVIA MARIA CARVALHO

BARBOSA DE ABREU PMF BALDEADOR

30/07/2019 -

30/12/2019

TÉCNICO DE

ENFEMAGEM

R$

2.650,00

R$

16.003,06

LUCIA RIBEIRO

VASCONCELLOS MMF DA ITITIOCA

30/07/2019 -

30/12/2019

AUXILIAR EM

SAÚDE BUCAL -

PMF

R$

1.300,00

R$

7.850,56

ROSILENE AUGUSTO DE

ASSIS PMF BALDEADOR

26/07/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

7.673,61

FATIMA CRISTINA LOPES

VIANNA MMF DO SAPÊ

26/07/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

7.673,61

MATHEUS PHILIPPE

SIQUEIRA DA PAIXÃO PMF BALDEADOR

26/07/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

7.673,61

IONI MARRETA DE MELO MMF DO SAPÊ

26/07/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

7.673,61

DAYANA PAULA DA SILVA

CAMPOS PMF BALDEADOR

26/07/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

7.673,61

ARIANE SILVEIRA DA SILVA MMF DA GROTA II

27/07/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

7.631,94

ANA PAULA COLINO DOS

SANTOS

MMF DO

CARAMUJO

27/07/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

7.631,94

VIVIANE DOS SANTOS

GOMES

MMF DO

JONATHAS

BOTELHO

27/07/2019 -

30/12/2019

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

R$

1.250,00

R$

7.631,94

Niterói, em 21 de agosto de 2019.

Maria Célia Valladares Vasconcellos

Secretária / Presidente